cum s'ar fi putut întâmpla şi altfel: 

Ceterum agimus ingentes maximasque gracias Dominacioni
bus Vestris Spectabilibus quod, peticionibus nostris satisfacien
tes, Andream barbitonsorem et Michaelem interpretem, concivem 
vestrum, transmisistis quodque bone vicinitatis leges confirman
das nobis obtulistis; que nobis periucunda fu ere. Deinde magis
trum Andream cum suo comite secundum peticionem Spectabi
litatum Vestrarum quatenus potuimus reverenter excepimus et, 
officio suo ipsi commisso satisfaciente, eundem bene et humaniter 
expeditum iterum ad Spectabilitates Vestras in loca sua incolu
mem el salvum transmisimus, nam in hoc defectu quo nos la
boramus, a1tificio suo uti non possumus ( colilguntur enim ex 
oculis nostris aliqua stercora), cui ipse artificio suo resistere 
minus possit. Denique, quia declarastis amiciciam, benevolenci
amque vestram erga nos in transmissione Andree, in pluribus 
Spectabilitatibus Vestris, et expeditis istis, videlicet Andree et 
Michaeli, viris honestiş, nos gratificaturos ... " !J 

8 Octombrie 1564. - Lăpuşneanu trimite iarăşi după magis
trum medicum Andream, în speranţă că, cu ajutorul lui Dumnezeu şi 
cu meşteşugul lui Andrei, se va putea face bine de boala lui de 
ochi: 

.. ... quoniam morbo quodam ocolorum laboramus, rogamus 
Spectabilitates Vestras quam diligenter ut nobis magistrum me
dicum Andream, qui et prius nobis inservivit, transmittant. Per
suasum enim habemus, iuvante Deo, eius arte et opera nos 
sanitati pristine restitui posse. Quem, peracto suo officio, Specta
bilitatibus Vestris, Deo valente, bene solutum remittemus ... " ~) 

14 Octombrie 1564. - Andrei, care a venit şi a văzut pe 
Domnitor, se reintoarce la această dată, la Bistriţa, să-şi aducă a
numite medicamente pe care nu le găsea în Suceava. 3) 

1) N. Iorga. documentul M<;:XIIl. pag. 598. 
2) N. Iorga. In Hurmuzachi. voi. XV/1. Documentul MCXXXIII. pag. 607. 
3) N. Iorga, documentul MCXXXIV. pag. 607. 
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De altfel boala Domnitorului mergea tot mai rău, aşa că mai
mai orbise: 

"Ilie solus Palatinus Moldavie Alecxander, manendo in Szoc
zowa duodecimque consiliarios suos decolando, factus est cae
cus, et statim post hunc diem in Iota terra Moldaviae ad hunc 
usque diem grassatur pestis" 1) 

20 August 1567. - Cum, cum, Domnitorul s'a făcut bine şi n'a 
mai avut nevoe de doctori. La data de mai sus, trimite după agilis 
vir Andreas chirurgus, să vie tot pentru boala lui de ochi şi să-i 
aducă şi leacuri. 

" ... agilis vir Andreas chirurgus, concw1s Spectabilitatum 
Vutrarum, exhibitor presencium, recedit a nobis, officio suo di
liginter sagaciterque expedito; ob cuius operam summas Spec
tabilitatibus Vestris quoque el eidem agimus gracias. lniunxi
mus quoque ei ut, quamplimum aliqua unguenta contra dolorem 
oculorum conficiat, ad nosque confecta personali presencia so
lus adferat ; ipseque humaniter operam et diligenciam suam no
bis obtulit et promisit. Rogamus itaque Spectabilitates Vestras 
firmiter ut, confectis ab eo unguentis, cicius ad nos e(i}um 
mittant. Tandem duos magistros qui ceravisiam bonam coquere 
noverint, una cum predicto Andrea chirurgo, nobis mittant, ut 
pro gustu nostri ipsius aliquantulum ceravisie nobis coqueant, 
et cicius, negociis suis perfectis, bene persolutos dimittemus". 2) 

15 Martie 1568. - Lăpuşneanu a mai dus-o aşa până în pri
măvara acestui an. La 15 Martie scria Bistriţenilor dupe amore nostri 
Andream chirurgum, să vie să-I scape : 

" ... Rogamus Dominaciones Vestras Spectabiles firmiter ut 
quanto cicius amore nostri Adream chirurgum, inhabitatorem 
vestrum, ad nos mittant, nam maxime eius arte et opera in 
presenti indigemus. Laboramus enim morbo quodam, quod vi
tare eius opera, iuvante Deo, arbitramur ... " 3) 

Chemarea duioasă a lui Lăpuşneanu a fost zădarnică, căci a
douazi: 

1) N. Iorga, Medici şi medicina. Conierinlă. pag. 23, nota 2. 
21 N. Iorga, Hurmuzachi, 1. c .. documenlul MCLXlll, pag. 623. 
3) N. Iorga, documentul MCLXXI, pag. 628. 
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16 Martie 1568, Bogdan Vodă, fiul şi urmaşul lui Lăpuşneanu 
scrie Bistriţenilor, să se comunice lui Andrei, că Domnitorul a murit: 

..... ad pe tita Spectabilis et Magnifici domini, sanctissime memorie, 
parentis nostri Alexandri 1 Wayvode Dominaciones Vestre An
dream chirurgum transmiserant, qui postquam e vita parens 
noster predictus excessisset ad nos pervenit. Cum itaque nos in 
presenti eius opera minus indigemus, Spectabilitatibus Vestris 
rem1s1mus, animo famen grato, tam operam Spectabilitatum 
Vestrarum, quam illius accipentes ... " 1) 

6 Aprilie 1568. - Bănuim că in ultimul timp a fost chemat 
pentru boala lui Lăpuşneanu şi un bărbier din Muntenia, Petre, pen
trucă in socotelile Braşovului se menţionează !a data indicată, in
toarcerea acestui bărbier din Moldova: Als der Peter Balbierer aus 
der Molda. ~1 

Pe măsură ce trece timpul şi ne apropiem de secolul al XVII-lea, 
pe aceiaş măsură bărbierii se tot răresc, ca să fie înlocuiţi cu hi
rurgi şi doctori. lncât numai la răstimpuri destul de mari mai apare 
câte un nume de bărbier cu faimă de doctor.